РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОБОЛДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СЕЛЕМДЖИНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13  апреля 2022 год                                                                                        № 17

с. Коболдо

Об утверждении инвестиционного проекта
«Модернизация объектов ЖКХ в 2022 году»

Руководствуясь Федеральным законом «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений» от 25.02.1999 № 39 ФЗ (ред. 12.12.2011), п.4, ст.79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации   муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Коболдинского сельского поселения на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением главы Коболдинского  сельсовета  № 11 от 26.03.2021 г..

постановляет:

          1. Утвердить прилагаемый инвестиционный проект «Модернизация объектов ЖКХ в 2022 году».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном законом порядке
3. Контроль  за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Коболдинского  сельсовета
                                     С.Н.Лобакина
Амурская область

Селемджинский район

Утверждаю:

Глава Коболдинского сельсовета

________________ Лобакина С.Н.
ИВЕСТИЦИОННЫЙ ПРОЕКТ

«Модернизация объектов ЖКХ в 2022 году»

с. Коболдо
2022 год

Паспорт инвестиционного проекта
	Заказчик:
	Администрация Коболдинского  сельсовета

	Разработчик инвестиционного проекта
	Главный специалист администрации Коболдинского сельсовета

	Наименование проекта
	Модернизация объектов ЖКХ в 2022 году

	Наименование муниципальной целевой программы, в рамках которой реализуется проект
	 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Коболдинского сельского поселения на 2021-2025 годы»

	Цели проекта
	Повышение надежности и качества предоставляемых коммунальных услуг, оптимизация технологического процесса

	Стоимость проекта в ценах на 1квартал 2022 года
	2176968,98 рублей

	Необходимое финансирование
	2176968,98 рублей

	Сроки реализации проекта
	3квартал 2022 года

	Этапы реализации проекта
	Проект реализуется в один этап 3 квартал 2022 года

	Финансирование проекта (руб.)
	 Областной бюджет- 2089890,22

 Местный бюджет- 87078,76

	Краткое описание проекта
	Реконструкция насосной станции с. Коболдо

	Ожидаемые результаты
	  1.Снижение потерь коммунальных ресурсов;

  2.обеспечение необходимой мощности и пропускной способности централизованных систем водоснабжения
   3. повышение надежности оказываемых услуг

   4.повышение качества предоставляемых услуг и экологической безопасности

Описание инвестиционного проекта

	№п/п
	Перечень мероприятий
	Период реализации
	Объем выполняемых работ (тыс. руб.)
	Промежуточный результат

	1
	Реконструкция насосной станции с. Коболдо
	3кв. 2022г.
	2176,96898
	Увеличение КПД

	Всего:

	2176,96898

    На территории с. Коболдо   находится насосная станция, обеспечивающая подачу воды на котельную «Центральная» в связи с длительной   эксплуатацией, износ оборудования и здания составляет 100 %.  В результате чего  появляются риски возникновения аварийных ситуаций.  Для эффективного  функционирования котельной необходима замена данного оборудования и реконструкция насосной станции. Это позволит эффективно работать централизованной системе водоснабжения, обеспечит повышение энергетической эффективности, надежности, качества и безопасности теплоснабжения потребителей на территории Коболдинского сельсовета

Финансовый план

	№п/п
	Перечень мероприятий
	Требуемый объем финансирования (тыс. руб.)
	В том числе по источникам финансирования (тыс. руб.)

	Федеральный бюджет
	Областной

бюджет
	Местный бюджет
	Прочие

	1
	Реконструкция насосной станции с. Коболдо
	2176,96898
	0
	2089890,22
	87078,76
	0

	Всего
	2176,96898
	0
	2089890,22
	87078,76
	0

Реализация проекта
Все работы по реконструкции насосной станции с. Коболдо  должны быть выполнены в соответствии с ведомостями объемов работ к дефектной ведомости, а также в соответствии с требованиями СНиП41-02-2003 «Тепловые сети», сводом правил СП124.13330.2012 «Тепловые сети», СП48.133302011 «Организация строительства», СНиП 12-03-2001 «Безопасность труда в строительстве» ч.1-2. Начальная стоимость строительства в соответствии со сметным расчетом.  Сроки выполнения работ и гарантийное обязательство, конечная стоимость проекта определяются по итогам открытого аукциона в соответствии с 44-ФЗ.

Целью реализации проекта является повышение качества и надежности предоставляемых коммунальных услуг по тепло-водоснабжению населения и прочих потребителей, снижение затрат на транспортировку и выработку теплоносителя, снижение энергопотребления коммунального комплекса в рамках 261-ФЗ « Об энергосбережении».

Приложение№1

к инвестиционному проекту

	ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ №1/2021

Реконструкция насосной станции с. Коболдо

	№ п/п
	Наименование работ
	Ед. изм.
	Кол-во

	1
	3
	4
	5

	1
	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 2,5 (1,5-3) м3, группа грунтов 3
	1000 м3 грунта
	0.00264

	2
	Устройство бетонной подготовки
	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле
	0.0264

	3
	Арматура
	1 т.
	0.18

	4
	Монтаж каркасов одноэтажных производственных зданий одно- и многопролетных без фонарей пролетом до 24 м, высотой до 15 м без кранов
	1 т конструкций
	1.3

	5
	Труба профильная
	1 т.
	1.54

	6
	Устройство кровель скатных из трех слоев кровельных рулонных материалов на битумной мастике
	100 м2 кровли
	0.4266

	7
	Кровельное железо
	1 м2
	42.66

	8
	Преобразователь массой до 0,15 т
	1 шкаф
	1

	9
	Пускатель магнитный общего назначения отдельно стоящий, устанавливаемый на конструкции на полу, на ток до 100 А
	1 шт.
	2

	10
	Установка радиаторов стальных
	100 кВт радиаторов и конвекторов
	0.02

	11
	Резка стального профилированного настила
	1 м реза
	95

	12
	Насос HIP 32-38/8
	1 шт.
	2

	13
	Разборка кирпичной кладки камер, каналов, компенсаторных ниш, углов поворота вручную без очистки кирпича
	1 м3 кладки
	2.41

	14
	Пенополистерол 1000*100 мм
	1 м2
	120

	15
	ДВП (2,50*1,83*0,016)
	1 шт.
	27

	16
	Универсальный утеплитель T-FLEX 850мл (баллон)
	1 шт.
	15

	17
	Утеплитель Урса
	1 шт.
	10

	18
	Прожектор ULF-Q511 70W/DW IP65 6500K
	1 шт.
	4

	19
	Доставка материалов
	1 шт.
	1

	20
	Сталь листовая
	1 т.
	1.4

	21
	Балка двутавровая 200 мм.
	1 т.
	0.378

	22
	Электродуговая сварка при монтаже одноэтажных производственных зданий ограждений
	10 т конструкций
	0.4

	23
	Прокладка трубопроводов в каналах и надземная при условном давлении 0,6 МПа, температуре 115°С, диаметр труб 70 мм МДС 81-36.2004 п. 3.3.1.г
	1 км трубопровода
	0.15

	24
	Прокладка трубопроводов в каналах и надземная при условном давлении 0,6 МПа, температуре 115°С, диаметр труб 70 мм
	1 км трубопровода
	0.15

	25
	Изоляция трубопроводов матами минераловатными марок 75, 100, плитами минераловатными на синтетическом связующем марки 75
	1 м3 изоляции
	6.31

	26
	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021
	100 м2 окрашиваемой поверхности
	0.3585

	27
	Покрытие поверхности изоляции трубопроводов сталью оцинкованной
	100 м2 поверхности покрытия изоляции
	0.6

	28
	Кран трехходовой
	1 шт.
	4

	29
	Манометр ЭКМ-ТУ
	1 шт.
	4

	30
	Реле времени PCS-516U
	1 шт.
	4

	31
	Звонок громкого боя "МЗМ-1" 220В.
	1 шт.
	2

	32
	Кран шаровый Ду50 нержавеющий муфтовый с приводом SMART
	1 шт.
	1

	33
	Автоматический выключатель IEK BA47-29
	1 шт.
	2

	34
	Реле контроля уровня РКУ-02
	1 шт.
	2

	35
	Кабель КГ 2*0,75
	1 м.
	120

	36
	Краны шаровые PN25 BALLOMAX под приварку диаметром 65 мм
	шт.
	6

	37
	Отвод d76 мм
	1 шт.
	3

	38
	Кабель 4*4
	1 м.
	70

	Составил:

	(должность, подпись, Ф.И.О)

	Проверил:

	(должность, подпись, Ф.И.О)

Приложение №3

к инвестиционному проекту

Заявка

На предоставление субсидии местным бюджетам на софинансирование мероприятий, направленных на модернизацию коммунальной инфраструктуры в рамках подпрограммы «Обеспечение доступности коммунальных услуг, повышение качества и надежности жилищно-коммунального обслуживания населения», утвержденной постановлением Правительства Амурской области №452 от 25.09.2013года «Об утверждении государственной программы Амурской области «Модернизация жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Амурской области на 2014-2020 годы в 2022 году

Модернизация объектов ЖКХ в 2022 году

(наименование инвестиционного проекта)

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Коболдинского сельского поселения»

(наименование муниципальной целевой программы)

с. Коболдо
(Наименование МО)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               тыс. руб.

	№п/п
	Наименование показателя
	Финансовые затраты предусмотренные инвестиционным проектом
	Объем средств, вложенных за предшествующие годы
	Процент реализации инвестиционного проекта(4/3)*100%
	Объем средств в текущем финансовом году

(прогноз)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Наименование, расположение объекта: с Коболдо  Модернизация объектов ЖКХ в 2022 году

	2
	Общий объем ассигнований для финансирования инвестиционного проекта, всего
	2176,96898
	0
	0
	2176,96898

	3
	В том числе:

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	2089890,22
	0
	0
	2089890,22

	Местный бюджет
	87078,76
	0
	0
	87078,76

Глава Коболдинского сельсовета                                                               С.Н. Лобакина